
 1

 

                                     EXCMO. AYUNTAMIENTO DE UBEDA                                    

     

                          SERVICIO DE PERSONAL 

 
 

 

 
 Por Decreto de la Alcaldía de fecha 23 de de junio de 2020 se ha resuelto aprobar, entre 
otros, la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo mediante 
oposición libre de un/a Psicólogo/a, para la implantación, ejecución y desarrollo de las estrategias 
locales de intervención en zonas desfavorecidas, con nombramiento de funcionario interino del 
Ayuntamiento de Úbeda en ejecución de programas. 

Por Decreto de la Alcaldía de fecha 29 de junio se resuelve, entre otros, modificar el 
Decreto de la Alcaldía de 23 de junio.  
 
 En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, se hace público el siguiente: 
 

ANUNCIO DE LA ALCALDÍA 

 

“VISTO el Decreto de Alcaldía de fecha 23 de junio de 2020 por el que se aprueba la lista definitiva 
de aspirantes/as admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la selección mediante oposición libre 
de un/a Psicólogo/a, para la implantación, ejecución y desarrollo de las estrategias locales de intervención en 
zonas desfavorecidas, con nombramiento de funcionario interino del Ayuntamiento de Úbeda en ejecución de 
programas, composición de Tribunal  Calificador  y fechas de convocatoria de las pruebas, cuyo tenor literal 
es el siguiente: 
 

“RESULTANDO el anuncio de la Alcaldía de fecha 21 de noviembre de 2.019 publicado  en el BOP de Jaén 
núm. 241, de 19 de diciembre de 2019, por el que se publica la convocatoria para la selección mediante oposición libre 
de un/a Psicólogo/a, para la implantación, ejecución y desarrollo de las estrategias locales de intervención en zonas 
desfavorecidas, con nombramiento de funcionario interino del Ayuntamiento de Úbeda en ejecución de programas. 

 
VISTA la resolución de Alcaldía de fecha 24/02/2020, con anuncio de publicación en el tablón de anuncios de 

este Excmo. Ayuntamiento,  página Web, y portal de transparencia en fecha 24/02/2020 y una vez terminado el período 
de subsanación de solicitudes por el período comprendido entre el 25/02/2020 y el 03/03/2020. 

 
CONSIDERANDO el informe del Jefe de Sección de Registro, Padrón y Estadística, de fecha 13 de marzo de 

2020. 
 
CONSIDERANDO el informe del Servicio de Personal de fecha 22 de junio de 2020, que propone que por 

parte de la Alcaldía se dicte resolución aprobando la lista definitiva de aspirantes/as admitidos/as y excluidos/as que a 
continuación se detallan, designación de los miembros que componen el Tribunal Calificador y el comienzo de las 
pruebas selectivas. 

 
Y en uso de las atribuciones que legalmente me corresponden,  
 
HE RESUELTO: 
 
PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes/as admitidos/as y excluidos/as que a continuación se 

detallan: 
 

SOLICITUDES ADMITIDAS SELECCIÓN UN/A PSICOLOGO/A (Implantación, Ejecución y Desarrollo de las 
Estrategias Locales de Intervención en Zonas Desfavorecidas)   

 

                                                N.I.F                  APELLIDOS Y NOMBRE 

                                ***5339** CAÑO NAVAS, LOURDES 

 ***0130** COBO JIMENEZ, ALICIA 

 ***0931** CRESPO NAVARRETE, MARIA CRISTINA 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 U

be
da

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ub

ed
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

34
00

ID
O

C
29

D
9C

75
76

74
32

70
41

B
F

N
O

M
B

R
E

:
A

nt
on

ia
 O

liv
ar

es
 M

ar
tín

ez
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

sa
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
29

/0
6/

20
20

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
80

8B
72

E
43

B
57

4C
F

58
77

C
B

84
1A

8D
F

88
39

6D
38

A
B

94



 2

 ***9546** DEL VALLE OLIVARES, MARINA 

 ***9551** ESCOBAR MARTINEZ, JUAN ANTONIO 

 ***1038** EXPOSITO PUERTA, MARIA DEL  
 ROSARIO 
 ***0061** FERIA MARTINEZ, BEATRIZ 

 ***7120** GARRIDO CABEZAS, ISABEL 

 ***8981** GIJON CANO, MARIA INMACULADA 

 ***1087** GOMEZ VILCHEZ, FRANCISCA 

 ***0631** GRANADOS PEREZ, MARIA BELEN 

 ***0170** HERNANDEZ JUAN, MARIA DOLORES 

 ***7996** JIMENEZ PORCEL, MARIA JESUS 

 ***7245** LABRADOR RIVERA, CARMEN 

 ***1626** LORENZO LAZARO, CARLOS 

 ***9950** LORITE RUIZ, GLORIA 

 ***0862** MARTINEZ ARANDA, JUAN MIGUEL 

 ***8876** MOLINA HERNANDEZ, JUAN 

 ***9876** MONTES ROSADO, SARA 

 ***8548** MORENO MONTILLA, LAURA 

 ***0623** MURILLO MARTINEZ, ANA 

 ***8517** OBRA MORENO, MARIA DOLORES 

 ***4496** PEREZ MONTERDE, LARA 

 ***4112** ROMERA ARCHILLA, ANA MATILDE 

 ***6413** ROMERO MENA, CLARA 

 ***8920** RUZ REYES, ANA MARIA 

 ***0342** SALAS LOPEZ, MARIA TERESA 

 
 
SOLICITUDES EXCLUIDAS SELECCIÓN UN/A PSICOLOGO/A 

 

          N.I.F. Apellidos y nombre 1 2 
 
3 3.1 3.2 3.3 

***5580** CABRERA LOPEZ, ANA VERONICA X  

***2050** DELGADO VAZQUEZ,  NURIA 
 

X 

***9673** 
MILLAN SANJUAN, MANUELA DEL 
CARMEN 

 
X 

***0240** ROBLES LAGUNA, MARGARITA 
 

X 

***4188** SANCHEZ ZUHEROS, MARIA BELEN 
 

X 

Causas de exclusión: 

 1 - Solicitud defectuosa, 2- Falta justificante de pago (para tasas abonadas en plazo 
exclusivamente),  3- Falta justificante de bonificación en pago de tasa (3.1 -acreditar discapacidad, 
3.2-situación de desempleo, 3.3- familia numerosa). 
 

           SEGUNDO.- En cumplimiento de la Base VI, de las Bases de la convocatoria, designar como miembros del 
Tribunal Calificador a los siguientes componentes: 

 
Presidente:  
 Titular:  D. Ramón Beltrán Almazán. 
 Suplente: D. Conrado Sierra Martos. 
 
Vocales: 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 U

be
da

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ub

ed
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

34
00

ID
O

C
29

D
9C

75
76

74
32

70
41

B
F

N
O

M
B

R
E

:
A

nt
on

ia
 O

liv
ar

es
 M

ar
tín

ez
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

sa
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
29

/0
6/

20
20

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
80

8B
72

E
43

B
57

4C
F

58
77

C
B

84
1A

8D
F

88
39

6D
38

A
B

94



 3

 Titulares: Dª. Inmaculada Valero Gómez. (1) 
   Dª. Nuria Adán Martínez. (2) 
                               Dª. Esther Lerma Peláez. (3) 
               
 
 Suplentes:D. Juan Manuel Álvarez Pérez. (1) 
                                   Dª. María Luisa Torres Sagaz. (2) 
                                   Dª. Josefina Caño Muñoz. (3)      

              
           Secretario: 

 Titular: D. José Leiva González 
 Suplente: Dª. María Dolores Mora Sánchez. 
 
Asesor:   Dª. María Jesús Romero Garrido 
Suplente. D. Pedro José Herrera Herrera  
 
TERCERO.- Conforme a la Base Séptima de las Bases reguladoras, se procede a convocar al Tribunal 

Calificador para el día lunes 29 de junio de 2020  al objeto de preparar el proceso selectivo a las 8,30 en el Salón de 
Plenos del Ayuntamiento de Úbeda.  Asimismo  se convoca a los/las aspirantes admitidos/as el día martes 30 de junio de 
2020, a las 9,30 horas, en el Centro Cultural “Hospital de Santiago” (Sala Julio Corzo) sito en Avda. Cristo Rey s/n,  
para la realización del proceso de la oposición (prueba de conocimientos que constará de dos partes). 

 
CUARTO.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios de la Corporación, y a efectos meramente 

informativos en la página Web y  en el Portal de la Transparencia de esta Administración.” 
 
 

Habiéndose comprobado que no se ha dado publicidad a la mencionada Resolución de Alcaldía  en 
el tablón de anuncios de la Corporación, y a efectos meramente informativos en la página Web y  en el Portal 
de la Transparencia de esta Administración. 
 

Y en uso de las atribuciones que legalmente me corresponden,  
 
HE RESUELTO: 
 
 
PRIMERO: Modificar las fechas de convocatoria del proceso selectivo y así el Tribunal Calificador 

queda citado y convocado para el próximo día jueves  2 de julio de 2020  al objeto de preparar el proceso 
selectivo a las 13,30 en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Úbeda.  Asimismo  se convoca a los/las 
aspirantes admitidos/as el día Viernes 3 de julio de 2020, a las 9,30 horas, en el Centro Cultural “Hospital de 
Santiago” (Sala Julio Corzo) sito en Avda. Cristo Rey s/n,  para la realización del proceso de la oposición 
(prueba de conocimientos que constará de dos partes). 

 
SEGUNDO.- Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios de la Corporación, y a efectos 

meramente informativos en la página Web y  en el Portal de la Transparencia de esta Administración. 
 
Lo manda y firma la Sra. Alcaldesa, a fecha de firma electrónica.” 

 
 Lo que se hace público para general conocimiento. 
 

 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 U

be
da

 -
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
ub

ed
a.

es
 -

 C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

34
00

ID
O

C
29

D
9C

75
76

74
32

70
41

B
F

N
O

M
B

R
E

:
A

nt
on

ia
 O

liv
ar

es
 M

ar
tín

ez
P

U
E

S
T

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
:

A
lc

al
de

sa
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
29

/0
6/

20
20

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
80

8B
72

E
43

B
57

4C
F

58
77

C
B

84
1A

8D
F

88
39

6D
38

A
B

94


